УТВЕРЖДАЮ

Председатель КоординационногоСовета
 по малому и среднему предпринимательству
при Главе Большесельского муниципального района

__________________Шапыгина Э.А.

Протокол № 4-23
 заседания Координационного совета по малому и среднему
 предпринимательству
в Большесельском муниципальном районе

с.Большое Село				                                                            21.12.2023 г.

Присутствовали:
Члены координационного совета:
-Шапыгина Эльвира Адиповна - генеральный директор ООО «Медостав-76»,  председатель Координационного совета (по согласованию);
-Леванцова Светлана Николаевна - заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района,  заместитель председателя
-Морозова Ольга Дмитриевна – консультант по экономике Администрации Большесельского муниципального района, секретарь Координационного совета
  -Романова Татьяна Владимировна - заведующий отделом имущественных, земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды Администрации БМР;
  -Игнатьев Игорь Александрович - заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации БМР;
  -Завлиева Мадина Леонидовна - директор ООО «Гранат» (по согласованию);
  -Парсаданян Мигран Каренович - индивидуальный предприниматель (по согласованию).
  -Сальникова Маргарита Владимировна - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Секретарь совета: Морозова О.Д.

2.Повестка заседания:

1. О реализации «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции
Докладчик- Морозова О.Д., консультант по экономике администрации Большесельского МР.
2. О реализации имущественной поддержки субъектов МСП
Докладчик: Полуян Е.В., ведущий специалист отдела ИЗОГД АПК и ООС АБМР
      3. О плане работы Координационного Совета на 2023 год.
[bookmark: _GoBack]Докладчик- Леванцова С.Н., заместитель главы Большесельского района

3. Решили:
3.1. по вопросу 1  повестки:
-принять информацию  к сведению, разместить информацию на официальном сайте Администрации Большесельского МР.
3.2. по вопросу 2 повестки:
- информацию принять к сведению.
3.3. по вопросу 3 повестки:
- утвердить проект Плана работы Координационного совета по малому и среднему предпринимательству Большесельского района на 2024 год.

Приложения:
   1 Информационные материалы к 1 вопросу;
   2. Информационные материалы к 2 вопросу.

Секретарь Совета		                                                                                   О.Д. Морозова